
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatorie definitive di Circolo e di Istituto di III 
fascia del personale ATA valide per il triennio 2024-2027 - art. 8 comma 5. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241/1990; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. 21 maggio 2024 n. 89 e, in particolare, l’art. 8, comma 5, che impartisce 
disposizioni in materia attinente all’oggetto; 

 
VISTO il CCNL 2019-2021 sottoscritto il 18.01.2024 e, in particolare, il Capo I, Titolo IV, 

Sezione Scuola, le cui disposizioni trovano applicazione dal 1.05.2024; 
 
VISTO Il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di circolo e di 

istituto di III fascia del personale ATA, valide per il triennio 2024-2027, di cui al 
Prot. N. 5882 del 23/09/2024; 

VISTA la Nota dell’ATP di Cosenza, Prot. N. 5186 del 20/09/2024 che dispone, terminata 
la valutazione degli eventuali reclami, la pubblicazione delle graduatorie definitive 
di III fascia del personale ATA in tutte le Istituzioni Scolastiche in data 04/10/2024; 

VISTA la successiva Nota dell’ATP di Cosenza, Prot. N. 16437 del 04/10/2024 che 
rimandava a Lunedì 07/10/2024 la pubblicazione delle graduatorie definitive di III 
fascia del personale ATA; 





DECRETA 

ai sensi e per gli effetti di quanto sopra indicato, la pubblicazione in data 07/10/2024 
delle graduatorie definitive di circolo e di istituto, di III fascia del personale ATA valide 
per il triennio 2024-2027, come da allegati che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento. 

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 296/03 e GDPR (UE) 2016/679, nel rispetto della 
privacy, le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati personali e sensibili. 

 
Il personale interessato potrà consultare le graduatorie esclusivamente presso ciascuna 
Istituzione scolastica per la quale ha espresso preferenze oppure utilizzando l’apposita 
Procedura presente sul sito Internet del Ministero – Istanze On Line all’indirizzo: 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei tempi stabiliti dalla 
legge. 

 

 

 


